
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 28 

september 2021 tot wijziging van de Bijdrageregeling interbestuurlijk 

programma Zuidoostelijke zandgronden Limburg Noord-Brabant in verband 

met het openstellen van een nieuw aanvraagtijdvak voor bijdragen op grond 

van die regeling en enkele andere kleine wijzigingen (Tweede wijziging 

Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke zandgronden 

Limburg Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke 

zandgronden Limburg Noord-Brabant te wijzigen in verband met het openstellen van een nieuw aan- 

vraagtijdvak voor bijdragen op grond van die regeling en enkele andere kleine wijzigingen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel  I Wijziging Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke zandgronden 

Limburg Noord-Brabant 
A. 

Artikel 2 komt te luiden: 

Artikel 2 Doelgroep 

Een bijdrage op grond van deze regeling kan worden aangevraagd door: 

a. waterschap Peel en Maasvallei; 

b. gemeente ’s-Hertogenbosch; 

c. gemeente Nederweert; 

d. gemeente Reusel de Mierden; 

e. gemeente Venray; 

f. gemeente Landerd; 

g. gemeente Gemert-Bakel. 

B. 

Artikel 4 wordt als volg gewijzigd: 

1. Onderdeel e, komt te luiden: 

het project kan voor 31 december 2024 worden afgerond; e. 

2. In onderdeel f, onder 4°, wordt de puntkomma vervangen door een punt. 

C. 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder verlettering van de onderdelen a tot en met g, tot b tot en met h, wordt een onderdeel in- 

gevoegd luidende: 

a. kosten voor projectonderdelen, die zijn gelegen buiten de Zuidoostelijke zandgronden. 

2. Onderdeel b (nieuw), komt te luiden: 

b. kosten gemaakt voor indiening van de aanvraag; 

D. 

Artikel 7, onder a, komt te luiden: 

a. wordt ingediend: 

van 1 september 2020 tot en met 17 december 2020; 1°. 

2°. van 8 oktober 2021 tot en met 20 december 2021. 

E. 

Artikel 8 komt te luiden: 

Artikel 8 Subsidieplafond 

Gedeputeerde Staten stellen het bijdrageplafond vast op: 

Nr. 9014 

PROVINCIAAL BLAD 5 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2021 nr. 9014 5 oktober 2021 1 



a. € 3.811.003 voor de periode, genoemd in artikel 7, onderdeel a, onder 1°; 

b. € 2.978.000 voor de periode, genoemd in artikel 7, onderdeel a, onder 2°. 

F. 

In artikel 9 wordt “100% van de subsidiabele kosten” vervangen door “100% van de kosten die in aan- 

merking komen voor een bijdrage.” 

  

G. 

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid, onder b, komt te luiden: 

hij rondt het project af voor 31 december 2024; b. 

2. In het tweede lid wordt “de termijn, genoemd in het eerste lid, onder d” vervangen door “de 

termijn, genoemd in het eerste lid, onder b”. 

3. In het derde lid, wordt “als bedoeld in het eerste lid, onder g en h” vervangen door “als bedoeld 

in het eerste lid, onder d en e”. 

4. In het tweede en derde lid wordt “subsidieontvanger” vervangen door “bijdrageontvanger”. 

H. 

Artikel 12 komt te luiden: 

Artikel 12 Verantwoording 

Ontvanger legt voor de bijdrage verantwoording af conform de vereisten van de Regeling informatie- 

verstrekking sisa, onder sisa-codering L7B. 

  

I. 

Artikel 13 komt te luiden: 

Artikel 13 Bevoorschotting en betaling 

1. Gedeputeerde Staten verstrekken een voorschot van 100% van het verleende bijdragebedrag 

2. Het voorschot, bedoeld in het eerste lid, wordt in een keer betaald. 

J. 

In artikel 15 wordt “2023” vervangen door “2025”. 

  

K. 

Bijlage 2 behorende bij de Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke zandgronden 

Limburg Noord-Brabant wordt vervangen door bijlage 1 behorende bij deze regeling. 

  

L. 

Bijlage 3 behorende bij de Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke zandgronden 

Limburg Noord-Brabant wordt vervangen door bijlage 2 behorende bij deze regeling. 

Artikel  II Overgangsrecht 
Op bijdrageaanvragen als bedoeld in de Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke 

zandgronden Limburg Noord-Brabant, die zijn ingediend voor het tijdstip van inwerkingtreding van 

deze regeling en waarop nog niet onherroepelijk is beslist, blijft de Bijdrageregeling interbestuurlijk 

programma Zuidoostelijke zandgronden Limburg Noord-Brabant, zoals die luidde de dag voorafgaand 

aan het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling, van toepassing. 

Artikel  III Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 28 september 2021 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter 

mr. I.R. Adema 

de secretaris 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

Provinciaal blad 2021 nr. 9014 5 oktober 2021 2 



Bijlage 1 behorende bij de Tweede wijziging Bijdrageregeling interbestuurlijk programma 

Zuidoostelijke zandgronden Limburg Noord-Brabant 
Bijlage 2 behorende bij artikel 9 en artikel 10 van de Bijdrageregeling interbestuurlijk programma 

Zuidoostelijke zandgronden Limburg Noord-Brabant 

  

Hoogte van de bijdrage: 

Aanvragers bijdrage Bijdrage Naam project nr 

Waterschap Peel en Maasvallei € 322.500 Agroproject Grashoek 1 

Gemeente ‘s-Hertogenbosch € 330.000 Verbonden proeftuinen voor 

slimme teelten 

2 

Gemeente Nederweert € 500.000 Van middelen- naar doelvoor- 

schriften 

3 

Gemeente Reusel de Mierden € 268.000 Boerderij van de Toekomst 4 

Gemeente Venray € 207.500 Grenzeloos meten 5 

Gemeente Landerd € 500.000 Peel natuurdorpen 6 

Waterschap Peel en Maasvallei € 500.000 Circulaire varkenshouderij 7 

Gemeente Gemert-Bakel € 350.000 Proeftuin Elsendorp 8 

€ 2.978.000 Tot: 

Provinciaal blad 2021 nr. 9014 5 oktober 2021 3 



Bijlage 2 behorende bij de Tweede wijziging Bijdrageregeling interbestuurlijk programma 

Zuidoostelijke zandgronden Limburg Noord-Brabant 
Bijlage 3 behorende bij artikel 1 van de Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke 

zandgronden Limburg Noord-Brabant 

  

Gebiedsaanduiding Zuidoostelijke zandgronden 

  

Toelichting behorende bij de Tweede wijziging Bijdrageregeling 

interbestuurlijk programma zuidoostelijke zandgronden Limburg 

Noord-Brabant 

1.1 Algemeen 

Met deze Tweede wijziging Bijdrageregeling interbestuurlijk programma Zuidoostelijke zandgronden 

Limburg Noord-Brabant wordt circa € 3 miljoen beschikbaar gesteld voor een 8-tal nieuwe projecten 

gelegen binnen de Zuidoostelijke zandgronden. 

  

1.2 Artikelsgewijs 

  

Onder A (artikel 2 Doelgroep) 

De lijst met begunstigden is aangepast aan de nieuwe projecten. 

  

Onder B (artikel 4 Vereisten voor een bijdrage) 

De datum waarop de projecten gereed moeten zijn is verlengd. Projecten moeten uiterlijk 30 december 

2024 zijn afgerond. 

  

Onder C (artikel 6 Kosten die niet in aanmerking komen voor een bijdrage) 

De kosten die niet voor een bijdrage in aanmerking komen zijn aangevuld en gewijzigd. 

  

Onder D (artikel 7 Vereisten aanvraag bijdrage) 

De nieuwe openstellingsperiode is toegevoegd. 

  

Onder E (artikel 8 Bijdrageplafond) 

Het bijdrageplafond behorende bij de nieuwe openstellingsperiode is toegevoegd. 

  

Provinciaal blad 2021 nr. 9014 5 oktober 2021 4 



Onder F (artikel 9 hoogte van de bijdrage) 

In artikel 9 is een abusievelijke verschrijving hersteld. 

  

Onder G (artikel 11 Verplichtingen van de bijdrageontvanger) 

In artikel 11 zijn de verplichtingen aangepast aan de nieuwe datum waarvoor de projecten dienen te 

zijn afgerond (31 december 2024) en zijn enkele abusievelijke verwijzingen en verschrijvingen hersteld. 

  

Onder H (artikel 12 Verantwoording) 

De verantwoording is aangepast conform de nieuw geldende Sisa richtlijnen. 

  

Onder I (artikel 13 Bevoorschotting en betaling) 

De betaling van de voorschotten is vereenvoudigd. 

  

Onder K en L (Bijlagen 2 en 3) 

Bijlage 2 behorende bij artikel 9 en 10 is aangepast aan de nieuwe projecten in deze tweede openstelling. 

Bijlage 3 behorende bij artikel 1 is aangepast, omdat de oude kaart te onduidelijk bleek. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

  

Provinciaal blad 2021 nr. 9014 5 oktober 2021 5 


